
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

 XÃ HOẰNG XUÂN 

  Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                 Hoằng Xuân, ngày     tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo KT-KT Công trình: Nâng cấp 

sân, công trình phụ trợ trường trung học cơ sở xã Hoằng Xuân 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG XUÂN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sữa đổi bổ 

sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật số 

62/2020/QH14  ngày 17/6/2020  Luật sữa đổi bổ sung một số điều của luật xây 

dựng;  

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy 

định chị tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng;  

Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ Xây dựng 

Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ xây dựng về 

ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ xây dựng về 

Hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình;  

Căn cứ Nghị Quyết số: 66/NĐ-HĐND ngày 28/03/2024 của HĐND xã 

Hoằng Xuân về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nâng 

cấp sân, công trình phụ trợ trường trung học cơ sở xã Hoằng Xuân; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo KT - KT công trình: 

Nâng cấp sân, công trình phụ trợ trường Trung học cơ sở xã Hoằng Xuân; 



2 

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH 

1. Tên công trình: Nâng cấp sân, công trình phụ trợ trường Trung học cơ 

sở xã Hoằng Xuân;  

2. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng cấp VI. 

3. Địa điểm xây dựng: Xã Hoằng Xuân, huyện Hoằng Hóa. 

4. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Hoằng Xuân,  

5. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Xuân. 

    6. Đại diện Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Xuân.  

7. Tổng mức đầu tư công trình dự kiến: 1.000.000.000 đồng.  

8. Nguồn vốn: Ngân sách huyện hỗ trợ, ngân sách xã và các nguồn vốn huy 

động hợp pháp khác. 

9. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện cơ sở vật chất nhà trường đảm bảo tiêu 

chuẩn, nâng cao chất lượng điều kiện giảng dạy và học tập của giáo viên, học 

sinh Trường trung học xã Hoằng Xuân, góp phần phát triển sự nghiệp giáo dục 

và đào tạo của địa phương. 

10. Thời gian thực hiện dự án: 2024-2025. 

II. NHIỆM VỤ KHẢO SÁT, LẬP BÁO CÁO KINH TẾ - KỸ THUẬT: 

1. Nhiệm vụ khảo sát: 

 a. Mục đích khảo sát:  

 Tổ chức thực hiện công tác khảo sát địa hình, địa chất, thủy văn ... nhằm 

thu thập số liệu phục vụ công tác thiết kế bản vẽ thi công xây dựng công trình. 

- Đánh giá hiện trạng, điều kiện sử dụng công trình xây dựng, các công 

trình và cảnh quan xung quanh ảnh hưởng đến công trình xây dựng.  

 - Xác định, thu thập các thông tin đầu vào về kinh tế - xã hội khu vực xây 

dựng, về thị trường vật liệu xây dựng, hệ thống giao thông, ... phục vụ cho việc 

thiết kế công trình. 

b. Phạm vi khảo sát: xã Hoằng Xuân huyện Hoằng Hóa 

c. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: 

- Quy chuẩn quốc gia về xây dựng lưới cao độ QCVN 11:2008/BTNMT. 

- Tiêu chuẩn kỹ thuật đo, xử lý số liệu GPS TCVN 9401:2012. 

- Công tác trắc địa trong xây dựng công trình TCVN 9398:2012. 

 d. Nội dung và khối lượng khảo sát: 

- Điều tra mạng lưới giao thông, thoát nước quanh khu vực, điều tra kinh 

tế xã hội, mỏ vật liệu, bãi thải. 

 Khối lượng dự kiến: 02 công. 

- Đo vẽ chi tiết bản đồ trên cạn, tỷ lệ 1/500, đường đồng mức 1m, địa hình 

cấp II: 

e. Hồ sơ sản phẩm giao nộp: 



3 

 - Hồ sơ khảo sát địa hình 

 - Báo cáo kết quả khảo sát; 

 - Nhật ký khảo sát; 

 - Tập bản vẽ kết quả khảo sát; 

 - Các tài liệu điều tra, các số liệu tính toán và bản vẽ thu thập hiện trường 

các biên bản làm việc với địa phương có liên quan đến công trình. 

 - Số lượng hồ sơ giao nộp: 07 bộ. 

2. Nhiệm vụ thiết kế, lập Báo cáo KT-KT đầu tư xây dựng: 

a. Quy trình áp dụng: Các quy chuẩn, tiêu chuẩn thiết kế 

- Tiêu chuẩn TCXDVN 5574:2012 Kết cấu bê tông cốt thép, Tiêu chuẩn 

thiết   kế; 

- Tiêu chuẩn TCVN 2737:1995 Tiêu chuẩn Tải trọng và tác  động; 

- QCVN 18:2014/BXD Quy chuẩn quốc gia an toàn trong xây dựng  

- Tiêu chuẩn TCVN 4447:2012 Công tác đất, Quy phạm thi công và 

nghiệm thu; 

- Tiêu chuẩn TCVN 5573:2011 Kết cấu gạch đá và gạch đá cốt thép – 

Tiêu chuẩn thiết kế; 

- Các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành khác. 

  b. Mục tiêu thiết kế: Hoàn thiện cơ sở vật chất nhà trường đảm bảo tiêu 

chuẩn, nâng cao chất lượng điều kiện giảng dạy và học tập của giáo viên, học 

sinh Trường trung học cơ sở xã Hoằng Xuân, góp phần phát triển sự nghiệp giáo 

dục và đào tạo của địa phương. 

c. Quy mô và giải pháp thiết kế: 

Lát sân, mở rộng sân khấu 

 e. Hồ sơ sản phẩm giao nộp:  

- Tập 1: Thuyết minh báo cáo Kinh tế - kỹ thuật;  

- Tập 2: Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công; 

- Tập 3: Hồ sơ dự toán; 

- Tập 4: Quy trình vận hành, bảo trì; 

- Các hồ sơ khác có liên quan: Đảm bảo đầy đủ và đúng quy định tại Nghị 

định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 

dựng. 

- Số lượng giao nộp: 07 bộ và 01 USB chứa toàn bộ dữ liệu về hồ sơ lập 

Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình. 

III. DỰ TOÁN CHI PHÍ KHẢO SÁT, LẬP BÁO CÁO KT-KT: 

       Tổng chi phí: 62.000.000 đồng (Sáu mươi hai triệu đồng) 

 Trong đó:  

 - Chi phí khảo sát:                    4.000.000 đồng  

 - Chi phí lập Báo cáo KT-KT:              58.000.000 đồng 



4 

 Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Hoằng Xuân có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

theo đúng Luật xây dựng và các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây 

dựng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Xuân; công chức Kế toán, địa chính xã, các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:           
- Như điều 3 QĐ;  
- Lưu VT.                                                                                                                                                                       

  CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 

  Lê Hoài Nam 

 


		2024-06-17T14:52:59+0700


		2024-06-17T15:13:47+0700


		2024-06-17T15:14:08+0700


		2024-06-17T15:14:38+0700




